p. 36. 128. Flavianus Episc. Constant. à Concilio Ephesino p. 32. 2. ad Leonem Pontificem Rom. provocavit, ut ipse Leo docet ep. 25. ad Theodosium, eundem Theodosium Cypri Episcopus à concilio Ephesino damnatus appellavit, ut ait Liberatus Breviarii cap. 12. Cicero pro P. Quintio Nevium alloquens: Opinor, inquit, tuum testimonium, quod in aliena re lere esset, id in tuâ, quoniam contrarie est, gravissimum debet esse. Quid sibi tribuat gloriabunda Roma, quis prudens morabitur? At si quid adversus se dicat, quo jure repudiabit? Leo I. Theodosium

A ipse, succum illum immittit S.S. non ullam creatura. Quisquis hanc vim sibi vindicat, is se Deum facit majore blasphemia, quām unquam ullus Caligula, Domitianus ullus. 2. quivis fidelis esse debet alter Petrus, æmulari debet Petri fidem, zelum, firmitatem, ut docerut 1. Pet. 2. 5. Sed nunquid ullus fidelis arrogabit sibi firmitatem ædificio toti statuminando parem? Hanc cùm sibi, cùm sedi suæ firmitatem vindicat Papa, perditionis filium agit. 3. Quivis Pastor legitimus ac fidus est alter Petrus, Petri cathedram insidet, ut Pharisæus quivis, quandiu Mosis ipsius doctrinam proponebat, insidebat cathedræ Mosis. Quis tamen eorum æquabat autoritatem Mosis? Quis vicissim post Apostolorum obitum æquavit autoritatem Petri, Pauli, Johannis? 4. Christus an eorum tantum est tertior, qui polum Arcticum spectant, quive sub hoc polo sunt cis Euphratem? Ubi sunt autem illa dona quæ Leo, vel quisquam antecessorum eius distundebat in Ecclesiis sub Antarctic polo, vel etiam sub nostro trans Euphratem sitas? Quis igitur Leonem neget esse mendacii manifestum, eoquæ blasphemum, ut flammis æternis addicentem tam eos qui Romam, quām eos, qui Christum ignorant? Qui fit autera ut tam grandiloquas voces eructet Leo? Videbat se niti lege, quameo-deum anno fuerat expiscatus à Valentiniano III.

449. 2. ad Leonem Pontificem Rom. provocavit, ut ipse Leo docet ep. 25. ad Theodosium, eundem Theodosium Cypri Episcopus à concilio Ephesino damnatus appellavit, ut ait Liberatus Breviarii cap. 12.

Cicero pro P. Quintio Nevium alloquens: Opinor, inquit, tuum testimonium, quod in aliena re lere esset, id in tuâ, quoniam contrarie est, gravissimum debet esse. Quid sibi tribuat gloriabunda Roma, quis prudens morabitur? At si quid adversus se dicat, quo jure repudiabit? Leo I. Theodosium

sium II. alloquens ep. 23. Episcopale concilium, inquit, quod haberi apud Ephesum praepostis. Penes Imperatorem igitur erat, non penes Papam dominatus in Episcopos. Quim prædatoria fuerit illa Synodus sat tis docet ipse Leo. Alios, inquit A.D. 449. rejectos, alios didicimus intromissos, qui pro superadiicti, Dioscori, sacerdotis arbitrio impiis subscriptionibus captivas manus dederant. Ibidem de Diacono suo loquens: vix, inquit, ne subscribere per vim cogeretur, effugit. Quid mirum, si Legati Leonis protestatis sunt, nequam id, quod constituebatur, sedem Apostolicam recepturam? Si Leo Theodosio dixerit: Removete, quas sumus, à vestra pietatis conscientia periculum religionis & fidei: obsecramus, ut omnia in eo statu manere jubeatis, in quo fuerunt ante omne, h.e. ante totum istud, iudicium, donec major ex toto orbe sacerdotum numerus congregetur. Omnes partium Ecclesia nostrarum, omnes mansuetudini vestra cum gemitibus & lacrymis supplicant sacerdotes, ut quia & nostri fideliter reclamarunt, & eisdem libellum appellationis ad

Imp. scilicet & Synodum Oecumenicam Flavianus Episcopus dedit, generalem Synodum jubeatis intra Italiam celebrari, &c. Hæc scilicet sunt hominis in Episcopos, in Synodos, in Imperatores dominatum exercentis verba? Interim vulpeculam agebat Leo. Dei zelum prætexit, veram sui doloris causam dissimular, quam docet Liberatus c. 12. Ecclesia Romana diaconi vices habentes papa Leonis assistere non pauci sunt, h.e. noluerunt, èo quid non fuerit data præfatio sanctæ sedi eorum. Scilicet diaconus Leonis legatum se ferens, ante omnes Episcopos sedisset. Quo jure? ubi tandem hoc unquam obtinuerat Episcopus Romanus? In Africana Synodo, cui præfuit Aurelius Carthaginensis A.D. 451. post Aurelium & Valentini Numidiæ Primate sedebat Faustinus Potentinus Episcopus sedis Rom. legatus, neque tamen testatus est ullam sibi, sedive Rom. fieri injuriam. Sed indies cum potestate crescebat superbia. Illa justior conquerendi causa fuit,

A quod non lecta fruisset Leonis Eutychem damnantis ad Flavianum epistola. At enim Liberatus ait: *Flavianus contra se prolatā sententiā per eius legatos Apostolicam sedem appellavit libello.* At memineris, quām sæpe perplexus sit Afrorum stylus. Liberatus, est Flavianum, dato Leonis legatis libello, testificatum appellare se, nempe quomodo solebat appellatio fieri. Profer quenquam antiquorem Leone I. qui dixerit, *Papam appello:* At ipse Paulus quadrangentis propemodum ante Synodum illum annis dixit: *Cesarem appello.* Flavianus addere potuit: & *Synodum Oecumenicā.* Potuit etiam Patriarcha Constantinopolis Alexandrino Patriarchæ contestari majorem esse duorum Patriarcharum, quām unius autoritatem.

B B Leo I. ep. 9. 24. 33. petit ab Imp. Theodosio, ut p. 54. intra Italiam concilium cogeretur, quia solus Imperator cogere poterat Eutychianos, ut comparent, non quia Imperatoris esse crederet cogere concilium.

C C Has exceptiones multo post Leonis obitum confinxit cleri Rom. superbia, quæ semper erunt inanes & falsæ, cùm & Reges Israelitarum David, Salomon, Josaphat, Ezekias, Josias eadem usi sint auctoritate: cùm Imperatores Christiani nemine reclamante, cunctis approbantibus, ducentos amplius annos usi sint hoc jure: cùm ipse Leo tuum commentum evertat: quum simpliciter dicat ep. 24. *Si pietas vestra suggestioni ac supplicationi nostra dignetur annuere, ut intra Italiam haberi jubeatis episcopale iudicium, citò (auxiliante Deo) poterunt omnia scandala resecari.* Idem Romana Synodus petit à Pulcheria Martiani conjugi, Theodosii II. sorore. Acrurus ep. 33. *Vniversale concilium, inquit Leo, clementia vestra annuente, haberi intra Italiam iubeatur.* Igitur etiam ex Leonis sententia, quum Impp. Theodosius & Martianus convocandi concilii jus sibi tribuerunt, quum etiam nutum suum interposuit Pulcheria, non usurpationis, sed pietatis & clemen-

tia fuit hoc opus. Aliter ante Leonem sensisse, scripsisse quem invenies? Enim vero cui solus Imperator Eutychianos cogere poterat, ut extra Diœcœsum compararent, quia nemo quenquam extra suam Diœcœsum citandijus habebat præter Imperatorem, nedum ab Oriente in Occidentem, vel contra jus suum eò luculentius testatū fecerint Impp. Valentinianus & Marcianus. Quod concilium indixerunt, non in Italia, quod postulaverat Leo, sed primò Ephesum A.D. 449. dein A.D. 451. Nicenam, tertio, Chalcedonem.

Itaque Synodus Chalcedonensis statim initio profitetur se coactam ex decreto piissimorum Impp. &c. Et Imperatores quidem quoties hujusmodi Synodos indicebant, toties Indictiones suas omnibus imperii sui Diœcœsibus significabant, ut non mirum sit, si Leoni quoque significarit Theodosius II. se concilium Ephesi indixisse. Leo nihilominus, ac si sibi speciatim habitus esset hic hōnos, ita sibi gratulatur ep. 15. Religiosa clementissimi principis fides sciens ad suum gloriam maxime pertinere, si intra Ecclesiam Catholicam nullius erroris germen exurget, hanc reverentiam divinis detulit institutis, ut ad sancte dispositionis effectum autoritatem Apostolice fidei adhibereret, &c. Quomodo? an ut Ephesinæ Synodo præslet? Nihil minus. Nam si jussisset id Imperator, quis ausus fuisset obniti? Et Leo, cùm nihil gravius ferret quam quod Ephesina Synodus ἀεριπιαν legato suo negasset, tamen non Imperatori, sed sibi factam injuriam dixit. Diocorum Alexandrinum Synodo præfecerat Theodosius, ut ipse fateris p. 54. Quid igitur aliud Leoni, quam quod & reliquis Diœcœsion Exarchis mandaverat Theodosius, ut videlicet Ephesum irent aut Legatos mitterent?

p. 9. 15. 54. Valentinianus ad Theodosium scribens, ait, 276. 277. Imperatoribus competere, ut non tantum fidem illasam, sed & dignitatem proprie venerationis B. Apostolo Petro intemeratam conservent, qua-

A tenus beatissimus Romanae civitatis Episcopus, cui principatum sacerdotii super omnes antiquitas contulit, locum habeat & facultatem de fide & sacerdotibus iudicare.

Aliquando ut p. 276. 277. tribuis hæc verba Synodo, quæ Valentiniani ad Synodum esse verba agnoscis ipse p. 54. Ad eò te fugit memoria? Scripsit hæc Valentinianus III. A. D. 450. Romæ ad consobrinum sacerdotumque suum Theodosium II. Ibidem eodē tempore consimilia ferè scribit ad eundem Theodosium eius amita Galla Placidia Valentiniani III. mater, suggestente procul dubio Leone I. quem urebat nō tam quod fidem læsisset, quam quod sedis Rom. ἀεριπιαν temeraslet Ephesina II. Synodus. Facile fuit Leonis credulit fucum facere, sed & facilè nobis est in his literis nomine quidem Cæsareo, sed stylo gnatonum Leonis scriptis agnoscere, quò potissimum conniteretur clerus Romanus, ad dominatum videlicet, quem modò Petri, modò totius antiquitatis suffragiis sibi deberi contendebat. Hic utrumque connectit pari vanitate. Illam autem de omnibus judicandi facultatem, quam falsò, quam infeliciter arrogavit sibi Leo, vel hinc constat, quod tum primā, tum ultimā Synodi Chalcedonensis actione quædam enixe postulavit, quæ nō potuit impetrare.

Dioscorus, inquis, incusat quod secundā p. 10. Synodo Ephesinā Leonis veteris Roma Episcopi totum orthodoxa fidei regulam non admisserit. Subiungunt: Quare Sanctissimus & Beatissimus Episcopus magna & veteris Roma Leo per nos & presentem Synodum unā cum ter beatissimo & bene nominato & celeberrimo Petro, qui est Petra & fundamentum Catholicaveritatis & basis orthodoxæ fidei spoliavit Nestorium Episcopali dignitate?

Quid hæc nisi fastum & fraudem Leonis produnt? Ut Dioscorus Alexandrinus Patriarcha damnaretur, opus erat aliquot Patriarcharum auctoritate. Operam non negat Leo, sed nec gratis id facit, hac occasione

catione suas ampullas projiciens, quibus confutandis, si voluisset Synodus immorari, Diοscorus interim & Eutyches evassent.

Interim Bellarmini candorem vide, qui de Pontifice Rom. l. i. c. 10. verba Leonis per Legatos in Synodo loquentis ita laudat, ac si non Leo sibi, sed ipsa Synodus Leoni tribueret hæc elogia. Tamen primatum Leonis ita concedit Synodus actione xvi. ut Romæ Constantinopolim æquent, quod utraque sit sedes imperii Romani, quod ita jam cautum fuerit Oecumenicæ Synodi secundæ decreto. Ita docent primatum Episcopi Rom. deberi, non Petro, sed quod esset imperii sedes, quod & posthac constanter contenderunt Greci, quod tu quoque profiteris, & quod negare non poteras, ultrò fateris Leonis legatos Chalcedonensis & Constantinopolitani concilii decretis obloquentes frustra fuisse.

B. Gregorius l. 4. ep. 38. scribit per Synodum Chalcedonensem Romano Pontifici nomen universalis oblatum esse. Certe act. 3. Chalced. concil. extant tres Orientalium ad S. Leonem libelli, quibus universalis Episcopus vel Patriarcha vocatur. Paschasinus Episcopus Ecclesie Lilybetane vice Beatiissimi atq. Apostolici universalis Ecclesie Pape urbis Roma Leonis sanctæ Synodo præsidens subscriptus.

At hoc ipso falsi Gregorium I. insimulas. Itaque rectius l. 7. ep. 30. factum id ait in Synodo, non à Synodo. Consimile falsi crimen habes apud Bellarminum de Pontifice Rom. l. i. c. 10. Totum, inquit Bellarminus, Chalcedonense concilium DCXXX. Patrum act. 3. appellat Petrum petram & crepidinem Ecclesia. At hunc titulum Leoni tribuit non Synodus, sed Paschasinus in Synodo. Tu quoque falsus es. Nam Synodo præfuit Magistratus, non Paschasinus, nec queritur, quid in Synodo prolatum sit à Paschasino, à tribus Orientis monachis, aut ab alio quopiam, sed quid à Synodo probatum sit, & sanctum.

A Ipsi judices dixeré, perpendimus omnem pri-  
matum & honorem præcipuum, secundum cano-  
nes, antiqua Roma à Deo amantissimo Archiepi-  
scopo deberi.

Rectè, magistratus pronuntiat conser-  
vandum Episcopo Romæ tributum, qua-  
leum canones illi tribuit, (Nam Scripturā  
sciebant nihil alii tribuere) sed ita ut Con-  
stantinopolis, iisdem περισσοῖς, iisdem  
primatibus decoretur, propterea quod sit  
nova Roma. Videlicet videbant Petrum  
& Paulum plurimas Ecclesias fundasse,  
quæ nullis hujusmodi primatibus frue-  
rentur, eōq; totum illum, quantum quantus  
est, primatum, quo fruebatur Episco-  
pus Rom. ei deberi, quod esset sedes im-  
perii. Jurisdictionem quod attinet, ampliorem, latius patentem largitur Syno-  
dus Constantinopolitano, quam Romano-  
nempe tres Dicæceses, Thraciæ videli-  
cet, Afriæ, Ponti. Romanus vicissim hoc  
ipso, quod æquari sibi videbat Constan-  
tinopolim, putavit sibi deberi minimum.  
Tres itidem Dicæceses Suburbicariæ, Me-  
diolanensem, & Orientalis Illyrici, nisi  
malis ideo tres Dicæces assignatas Con-  
stantinopolitano, quod jam tres invasis-  
set Romanus Valentini III. literis ab-  
usus.

C In epistola Synodi Chalcedonensis ad S. Leo-  
nem hac verba leguntur, quibus tu quidem, sicut  
membris caput, praeras

D Quisquis prima um aliquem obtinet,  
is aliquo modo caput est. Synodo præ-  
fuit Magistratus ac omnia præsidis munia-  
gessit. At inter Episcopos primus confe-  
dit Paschasinus Lilybetanus Episcopus,  
ut Leonis I. legatus. Jubendi tamen jus  
nullum nec habuit, nec sibi vindicavit;  
sed unus Magistratus, tum primâ, tum ultimâ  
sessione, & passim alias potestate  
hanc exercuit improbante nemine. Quo  
loco tam Romanam quam Constantinopoli-  
tanam sedem habuerit Synodus Chalcedonensis satis docuit can. 28. cùm  
ait à Secundæ Synodi Patribus A. D. 381.

p. 54.  
data Seniori Romæ τὰ πρεσβεῖα Διοκλέα  
τονίδην τὸν πόλιν ἐκεῖνον quod sit urbs regia, juniora Romæ data, τὰ ιων πρεσβεῖα, quod & ipsa sit urbs regia & Senatum habeat.

Leo ep. 93. ad Turibium Asturicensi Episcopum c. 17. concilium Hispanu indicit.

453. Videlicet quia Leo I. hac epistola copiosè refellit Priscillianistas, adversus quos potissimum congregatum est concilium Toletanum, quod primum dicitur. Pontificii dominatus assertores tūm huic epistolæ, quam concilio Toletano periodum affinxerunt, quā persuaderent iussu Leonis indicatam Toletanam illam Synodum.

Toletani concilii subscriptionibus hæc assuerunt: Regula fidei contra omnes hereses maximè contra Priscillianistas, quas Episcopi Tarracensis, Carthaginensis, Lusitanæ & Betici fecerunt, & ex precepto Papæ Leonis ad Balconiam Episcopum Galicia transmiserunt.

Epistolæ Leonis xc. consimiliter addiderunt. Deditus itaq. literas ad fratres & coëpiscopos nostros Terraconenses, Carthaginenses, Lusitanos, atq. Gallicos, eisq; concilium Syndi generalis indiximus, &c. Horum additamentorum falsitatem multa convincunt. 1. quod ne trecentis quidem post Leonis obitum annis Sedes Romana potestatem habuit indicendi Syndos in Hispania. 2. quod ne in Italia quidem generalem Syndum indicandi potestatem habebat, sed eius inductionem ab Imp. Theodosio II. suppliciter petens ep. 9. impetrare non potuit A. D. 449. 3. Quod nusquam comparant illæ Leonis ad Terraconenses, &c. literæ, quæ tamen vel maximè conservari debuerant, ut essent documentum Papalis in Hispania jurisdictionis. 4. quod dicitur primum Toletanum concilium, habitum est temporibus Arcadij & Honori Stilichone Confule. h. e. anno Domini 405. annis 35. antequam Pontificatum adipisceretur Leo.

p. 54. Non efferrata Acacij Antiocheni antistitis ele-

A dio, nisi illa à Simplicio Rom. Papa confirmaretur.

450. Fuit hæc Simplicii, fuit hæc cleri Rom. simplicitas, ut in dominatus argumentum omnia raperet & torqueret, quæ fuerant aliorum instituta.

Cujuslibet Diœcœlos Exarchus tenebatur ordinationem suam cum omnibus suæ Diœcœlos Metropolitanis, tum omnibus Diœcœson Exarchis significare, fidei suæ formulam ad illos mittere, conservandæ scilicet unitatis ac doctrinæ puritatis ergo. Clerus Romi. omnes hujusmodi literas quasi totidem servitutis ac fidei præstite syngraphas interpretabatur.

Inficias ire nolim Episcopos tum ad Ortum, p. 36. tum ad Occasum olim aut à populo, aut à clero, aut à Metropolitis, aut ab aliquo ejusdem provinciae Episcopio electos ac consecratos esse. Huic enim rei fidem adstruit Cyprianus l.1.ep.4. Theodoreus hisp.l.1.c.9. & l.5.c.9. ceteriq; Patres ubiq; testantur: sed id factum afferro non divino, sed humano jure.

454. Scilicet Christus voluit ut omnes gentium omnium Episcopi suam ordinacionem ab Ep. Romano peterent, & tamen id rescivit nemo, totos quadringentos annos, quin potius contrarium omnes Ecclesiæ sensisse, docet continua primorum seculorum praxis, & ut loqueris, omnes ubiq; Patres, Theodoreto saltem antiquiores aut σύγχρονοι, ne verba tua latius quam orationis tuae series postulat, extendam. Theodoreus autem quinto seculo vivebat. Ne verò, quod hic fateris, alibi neges, memineris quam id sit copiosè solidèque demonstratum, tum ab aliis, tum nuper à nobis elogiorum Babylonis cap.

14. 33. 34. 75. Sed age licuerit reliquis omnibus Ecclesiis jus illud dñvinum, cuius ne apex quidem usquam unquam comparuit, ignorare, per multa secula non debuit papæ saltem innotuisse? Qui fit igitur, ut continuam illam omnium Ecclesiæ per quinque saltem secula praxin ne Papa quidem ullus damnarit? ut nullus